

**KS Glas ApS
Gertrud Raskvej 12
3900 Nuuk
Reg.nr. 12708262**

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den

Dirigent

Navn:

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2017	11
Balance pr. 31.12.2017	12
Egenkapitalopgørelse for 2017	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

KS Glas ApS
Gertrud Raskvej 12
3900 Nuuk

Reg.nr.: 12708262
GER-nr.: 12708262
Stiftet: 17.12.2013
Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Ib Christian Berg, direktør

Bank

GrønlandsBANKEN
Postboks 1033
3900 Nuuk

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Imaneq 33, 6.-7. etage
Postboks 20
3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for tømrervirksomhed og byggeri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets 4. regnskabsår udviser et underskud på 36 t.kr. efter skat (2016: overskud på 512 t.kr.).

Resultatet anses for tilfredsstillende, henset til tilkøb af ny aktivitet, tilpasning af lokaliteter mv.

Der er investeret 406 t.kr. i anlægsaktiver i året.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.408.653	3.563.593
Personaleomkostninger	1	(2.825.194)	(2.073.365)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(376.382)</u>	<u>(456.310)</u>
Driftsresultat		207.077	1.033.918
Andre finansielle omkostninger		<u>(238.382)</u>	<u>(264.001)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(31.305)	769.917
Skat af ordinært resultat	3	<u>(4.948)</u>	<u>(257.851)</u>
Årets resultat		<u>(36.253)</u>	<u>512.066</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(36.253)</u>	<u>512.066</u>
		<u>(36.253)</u>	<u>512.066</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Goodwill		154.644	22.858
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>154.644</u>	<u>22.858</u>
Grunde og bygninger		2.197.742	2.236.686
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.332.950	1.396.474
Materielle anlægsaktiver	5	<u>3.530.692</u>	<u>3.633.160</u>
Anlægsaktiver		<u>3.685.336</u>	<u>3.656.018</u>
Råvarer og hjælpematerialer		276.154	185.082
Varebeholdninger		<u>276.154</u>	<u>185.082</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		963.137	1.344.191
Andre tilgodehavender		2.488	11.000
Periodeafgrænsningsposter		32.072	22.845
Tilgodehavender		<u>997.697</u>	<u>1.378.036</u>
Likvide beholdninger		<u>100.000</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.373.851</u>	<u>1.563.118</u>
Aktiver		<u><u>5.059.187</u></u>	<u><u>5.219.136</u></u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		43.972	80.225
Egenkapital		<u>168.972</u>	<u>205.225</u>
Udskudt skat	6	31.873	32.225
Hensatte forpligtelser		<u>31.873</u>	<u>32.225</u>
Bankgæld		2.330.134	2.669.658
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>2.330.134</u>	<u>2.669.658</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	620.000	448.000
Bankgæld		9.437	321.429
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.061.285	1.003.443
Skyldig selskabsskat		0	24.009
Anden gæld		837.486	515.147
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.528.208</u>	<u>2.312.028</u>
Gældsforpligtelser		<u>4.858.342</u>	<u>4.981.686</u>
Passiver		<u>5.059.187</u>	<u>5.219.136</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	80.225	205.225
Årets resultat	0	(36.253)	(36.253)
Egenkapital ultimo	125.000	43.972	168.972

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	2.623.192	1.849.285
Pensioner	55.430	49.916
Andre omkostninger til social sikring	21.473	18.874
Andre personaleomkostninger	125.099	155.290
	2.825.194	2.073.365
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	376.382	460.893
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(4.583)
	376.382	456.310
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	5.300	24.009
Ændring af udskudt skat	(352)	233.842
	4.948	257.851
		Goodwill
		kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		40.000
Tilgange		165.000
Kostpris ultimo		205.000
Af- og nedskrivninger primo		(17.142)
Årets afskrivninger		(33.214)
Af- og nedskrivninger ultimo		(50.356)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		154.644

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.		
5. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	2.278.875	2.126.430		
Tilgange	0	240.700		
Kostpris ultimo	2.278.875	2.367.130		
Af- og nedskrivninger primo	(42.189)	(729.956)		
Årets afskrivninger	(38.944)	(304.224)		
Af- og nedskrivninger ultimo	(81.133)	(1.034.180)		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.197.742	1.332.950		
	2017	2016		
	kr.	kr.		
6. Udskudt skat				
Immaterielle anlægsaktiver	49.177	(5.451)		
Materielle anlægsaktiver	133.305	80.019		
Tilgodehavender	(39.410)	(42.343)		
Fremførbare skattemæssige underskud	(111.199)	0		
	31.873	32.225		
	Forfald inden 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år 2017 kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Bankgæld	448.000	620.000	2.330.134	1.600.000
	448.000	620.000	2.330.134	1.600.000

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgæld er sikret ved pant i ejendom nom. 2.250 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er stillet sikkerhed i andre anlæg nom. 121 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 2.198 kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte andre anlæg udgør 85 t.kr.